
 

 

 

 

この度は、チャイルドラインながの受け手ボランティアに関心をお寄せいただきありがとうございま

す。 

チャイルドラインは、１８歳までの子どもの「声」を聴き、その気持ちに寄り添う活動です。全国統一

フリーダイヤルで３９都道府県６８団体が、また「チャイルドラインながの」では、会員約 30名が活動し

ております。 

５日間、１０回の講座でチャイルドラインの子ども観などを学ばれ、是非ご一緒に活動をしていただ

きたいと存じます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

（１） 受け手養成講座応募用紙について 

第２２期受け手養成講座応募用紙は郵送又はメールで、ご返送をお願い致します。 

 写真は開講式にご持参くださっても結構です。締め切りは令和６年９月１０日まで 

（２） 開講式及び第 1，2回講座について（詳細はチラシ裏面をご覧ください） 

        ① 日 時 ： 令和６年９月２８日（土） １３時３０分～17時４５分（１３時１５分開場） 

          場 所 ： もんぜんぷら座 ８階 ８０１号室（予定） 

        ② 持ち物： 受講費（１０回分）８，８００円・筆記用具・水分補給の飲み物 

③ 専用駐車場はございません。お車でお越しの方は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

    ＊ご不明な点がございましたら、事務局までお問合せください。 

 

NPO法人ながのこどもの城いきいきプロジェクト チャイルドラインながの 代表：竹内則夫 

事務局携帯 ０９０－９６６７－０８７４ Email：cln0874@yahoo.co.jp  

郵送先 〒380-0835 長野市新田町 1485-1   

NPO法人ながのこどもの城いきいきプロジェクト チャイルドラインながの 事務局 

mailto:cln0874@yahoo.co.jp


       第２２期 受け手養成講座応募用紙 

フリガナ   

最近撮影の顔写真 

ご本人とわかるものでし

たら、スマホやスナップ

写真でも結構です。 

 

 

ご氏名 

 

 

生年月日 西暦     年    月    日（  歳） 

ご住所 
〒 

      

携帯メール

アドレス 

 

 

ご連絡先 

 

電  話  （   ）   ― 

携帯電話       ―    ― 

 

勤 務 先 

（学生の方は学校名） 

① 作文：わたしがチャイルドラインの受け手ボランティアとして活動したいと思った理由 

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                   

                                                   

                                                    

                                                   

                                                                                                                 

② 今回の応募をどこで知りましたか。〇等をご記入ください。 

１．新聞（          ） ２．チラシ（図書館・しなの木・ボランティアセンター）  ３．SNS   

４．知人より   ５．その他（          ）      ご記入ありがとうございました。 


